
1 

ZARZĄDZENIE Nr V/237/2021 

Wójta Gminy Frysztak 

z dnia 31 marca 2021 r. 

 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2021 r. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2, pkt. 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                       

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 222 ust. 

4, art. 235, art. 236, art. 247 ust 1 i 2, art. 254 i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.         

o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 poz. 305) oraz § 95 ust. 2 Statutu 

Gminy Frysztak i § 9 ust. 3 uchwały budżetowej na rok 2021 Gminy Frysztak Nr 

XXV/223/2021z 29 stycznia 2021 r. 

         

zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy na 2021 r. o kwotę 154 310,00 zł. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy na 2021 r. o kwotę 289 559,59 zł. 

3. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy na 2021 r. o kwotę 135 249,59 zł. 

 

Szczegółowy wykaz zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na 2021 r. zgodny                    

z klasyfikacją dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów budżetowych, zawarty 

jest w załącznikach Nr 1 i Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Po dokonaniu powyższych zmian budżet gminy na 2021 r. będzie wynosił: 

  

1) Dochody    - 49.379.546,06 zł 

2) Wydatki     - 51.994.196,60 zł 

3) Deficyt       -  -2.614.650,54 zł 

 

 § 3  

 

Zmiany, o których mowa w § 1, wprowadza się w związku z: 

1) decyzją Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29.03.2021 r. Nr 

MF/FS5.4143.3.13.2021.MF.652, zwiększającą plan wydatków budżetu państwa na 

dotacje celowe, w tym dla Gminy Frysztak w dziale 854, w rozdziale 85415, § 2030     

o kwotę 148.777,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy 

o systemie oświaty, 

2) decyzją Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 30.03.2021 r. Nr 

MF/FS4.4143.3.60.2021.MF.723, zwiększającą plan wydatków budżetu państwa na 

dotacje celowe, w tym dla Gminy Frysztak w dziale 852, w rozdziale 85219, § 2010     

o kwotę 5.533,00 zł, z przeznaczeniem na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie 

opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie a art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 

ustawy o pomocy społecznej, 

3) wnioskiem z Zespołu Obsługi Ekonomiczno – Administracyjnej Szkół, dotyczącym 

korekt planu wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie, 



2 

4) wnioskiem z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, dotyczącym zmiany planu 

wydatków w działach 852 – Pomoc społeczna i 855 – Rodzina, 

5) przeznaczeniem kwoty 6.000,00 zł z rezerwy celowej na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne na zwiększenie planu wydatków w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, 

placów i dróg, z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa 

oświetlenia ulicznego drogi gminnej na odcinku budynek wiejski – przystanek 

autobusowy przy drodze wojewódzkiej Nr 990 w miejscowości Widacz”, 

6) potrzebami wynikającymi z bieżącej realizacji budżetu gminy przez Urząd Gminy.  

 

§ 4 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

 

§ 5 

 

Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu. 

 

§ 6 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

 

 

Wójt 

       (-) 

Jan Ziarnik 

 
     (Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr V/237/2021 

Wójta Gminy Frysztak z dnia 31.03.2021 r. w sprawie 

dokonania zmian w budżecie gminy na 2021 r.      

 
D O C H O D Y 

 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

852     Pomoc społeczna  0,00 5 533,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 0,00 5 533,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

  5 533,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 148 777,00 

  85415   Pomoc materialna dla uczniów 0,00 148 777,00 

    2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin) 

  148 777,00 

      Razem: 0,00 154 310,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 
Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr V/237/2021 

Wójta Gminy Frysztak z dnia 31.03.2021 r. w sprawie 

dokonania zmian w budżecie gminy na 2021 r.      

 
W Y D A T K I 

 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

600     Transport i łączność 30 000,00 30 000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 30 000,00 30 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00   

    4300 Zakup usług pozostałych   30 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 54 000,00 54 000,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 54 000,00 54 000,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 000,00   

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00   

    4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00   

    4430 Różne opłaty i składki   54 000,00 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
9 000,00   

710     Działalność usługowa 2 000,00 2 000,00 

  71004   Plany zagospodarowania przestrzennego 2 000,00 2 000,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe   2 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00   

750     Administracja publiczna 302,00 302,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 300,00 300,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 300,00   

    4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

  300,00 

  75056   Spis powszechny i inne 2,00 2,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2,00   

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych    2,00 

758     Różne rozliczenia 6 000,00 0,00 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 6 000,00 0,00 

    6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 6 000,00   

801     Oświata i wychowanie 31 430,00 31 430,00 

  80101   Szkoły podstawowe 21 880,00 21 400,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 17 080,00   

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00   

    4270 Zakup usług remontowych   16 250,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 800,00   

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
  5 150,00 

  80104   Przedszkola  6 950,00 10 030,00 

    2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jst 

  1 000,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 950,00   

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia   9 030,00 

    4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

1 000,00   



5 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 2 600,00 0,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 600,00   

851     Ochrona zdrowia 1 000,00 1 000,00 

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 000,00 1 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00   

    4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego   1 000,00 

852     Pomoc społeczna 10 000,00 15 533,00 

  85202   Domy pomocy społecznej 0,00 9 000,00 

    4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

  9 000,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 9 000,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00   

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 1 000,00 6 533,00 

    3110 Świadczenia społeczne   5 450,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia   65,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 18,00 

    4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 

analiz i opinii  
  1 000,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 148 777,00 

  85415   
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 
0,00 148 777,00 

    3240 Stypendia dla uczniów   141 377,00 

    3260 Inne formy pomocy dla uczniów   7 400,00 

855     Rodzina 517,59 517,59 

  85501   Świadczenie wychowawcze 350,00 350,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 193,96   

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 156,04   

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   300,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
  50,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

167,59 167,59 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   167,59 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 167,59   

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 6 000,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 6 000,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, w 

tym: 
  6 000,00 

      

„Budowa oświetlenia ulicznego drogi gminnej na 

odcinku budynek wiejski – przystanek autobusowy 

przy drodze wojewódzkiej Nr 990 w miejscowości 

Widacz” 

  6 000,00 

      Razem: 135 249,59 289 559,59 

 

 

 


	ZARZĄDZENIE Nr V/237/2021
	Wójta Gminy Frysztak
	z dnia 31 marca 2021 r.
	w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2021 r.
	Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr V/237/2021
	Wójta Gminy Frysztak z dnia 31.03.2021 r. w sprawie
	dokonania zmian w budżecie gminy na 2021 r.
	D O C H O D Y
	Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr V/237/2021
	Wójta Gminy Frysztak z dnia 31.03.2021 r. w sprawie
	dokonania zmian w budżecie gminy na 2021 r.
	W Y D A T K I

		2021-04-12T10:39:12+0000




